PODER LEGISLATIVO

             Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus

                                                     Estado da Bahia

Termo de ratificação Dispensa de Licitação nº 03/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2022
DISPENSA Nº 03/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO

                           Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão
Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo
regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes,
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para contratação direta do
seguinte objeto para atendimento de finalidade precípua da Administração
junto Empresa UBALDO DA ANUNCIAÇÃO LTDA (CNPJ Nº.
01.170.861/0001-80), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos:

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um vidro
temperado sob medida, com a instalação inclusa no Prédio próprio da Câmara
Municipal de Santo Antônio de Jesus/Ba, conforme condições, quantidade e as
especificações técnicas estabelecidas no Projeto Básico.

PREÇO GLOBAL: R$ 1.950,58 (Um mil novecentos e cinquenta reais e
cinquenta e oito centavos)

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e
lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Santo Antônio de Jesus - BA, 24 de janeiro de 2022.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO.

Presidente da Câmara Municipal